
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

06 марта 2023 г.                            № 4 

 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей Северо-

Эвенского городского округа от 12.10.2016 N 141 (ред. от 28.05.2021) «О 

гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории 

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» и 

работающих в органах местного самоуправления и муниципальных 

учреждениях» 

 

В целях обеспечения дополнительных гарантий и компенсаций для 

лиц, проживающих на территории муниципального образования "Северо-

Эвенский городской округ" и работающих в органах местного 

самоуправления и муниципальных учреждениях Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области, в соответствие в соответствии 

с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской 

Федерации от 19.02.1993 N 4520-1 (ред. от 28.12.2022) «О государственных 

гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Законом Магаданской 

области от 14.03.2022 № 2681-ОЗ «О преобразовании муниципального 

образования «Северо-Эвенский городской округ» в связи с наделением его 

статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом  

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области», Собрание  представителей   решило: 

1. Внести в Решение Собрания представителей Северо-Эвенского 

городского округа от 12.10.2016 N 141 (ред. от 28.05.2021) «О гарантиях и 

компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального 

образования «Северо-Эвенский городской округ» и работающих в органах 

местного самоуправления и муниципальных учреждениях» следующие 

изменения: 

1.1.  В преамбуле решения слова «муниципального образования «Северо-

Эвенский городской округ» заменить словами «муниципального образования 

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области». 

1.2.  В пункте 1 слова «муниципального образования «Северо-Эвенский 

городской округ» заменить словами «муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области». 

consultantplus://offline/ref=569088725B9BBD5D3BCAB3E383C6990B9DAB0C7A3FF91A6EFF609FCAD24C78FA4853107B122A120201F09ACFFE24E742FC590E8CC117fF48A


1.3.  В пункте 2 слова «муниципального образования «Северо-Эвенский 

городской округ» заменить словами «муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области». 

1.4.  В пункте 4 слова «муниципального образования «Северо-Эвенский 

городской округ» исключить. 

2. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, 

проживающих на территории муниципального образования «Северо-

Эвенский городской округ» и работающих в органах местного 

самоуправления и муниципальных учреждениях, утвержденное решением 

Собрания представителей Северо-Эвенского городского округа от 12.10.2016 

N 141  следующие изменения: 

2.1.  В наименовании Положения слова «муниципального образования 

«Северо-Эвенский городской округ» заменить словами «муниципального 

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской 

области». 

2.2.  В разделе 1 слова «муниципального образования «Северо-Эвенский 

городской округ» заменить словами «муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области». 

2.3.  В разделе 2 слова «Собрания представителей Северо-Эвенского 

городского округа» заменить словами «Собрания представителей Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области», слова  

«муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» заменить 

словами «муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный 

округ Магаданской области». 

2.4.  В разделе 3 слова  «в муниципальном образовании «Северо-

Эвенский городской округ» заменить словами «в муниципальном 

образовании «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской 

области». 

2.5.  Раздел 4 изложить в новой редакции: 

«4. Процентная надбавка к заработной плате 

1. Лицам, работающим в органах местного самоуправления и 

муниципальных учреждениях (далее по тексту - работник, работник 

организации), выплачивается процентная надбавка к заработной плате за 

стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. 

2. Размер процентной надбавки и порядок ее выплаты устанавливаются 

в порядке, определенном федеральным законодательством, до достижения 

100% заработка, но не ниже размера, установленного Правительством 

Российской Федерации. 

3. Лицам в возрасте до 35 лет, работающим в органах местного 

самоуправления и муниципальных учреждениях, процентная надбавка к 

заработной плате выплачивается в полном объеме с первого дня работы в 

указанных организациях, если на день поступления на работу они прожили в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям не менее пяти 

лет. 

 2.6. В абзаце втором пункта 5.10  раздела 5 слова «муниципального 

образования «Северо-Эвенский городской округ» заменить словами 

«муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области». 



  2.7. В абзаце первом пункта 1 раздела 6 слова «муниципального 

образования «Северо-Эвенский городской округ» заменить словами 

«муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области». 

 2.8. В пункте 5 раздела 6 слова «муниципального образования 

«Северо-Эвенский городской округ» заменить словами «муниципального 

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской 

области». 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяется на регулируемые правоотношения с 01 

января 2023 года. 

 

Председатель Собрания представителей        

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области                                        Е.В. Волкова 

 

Глава Северо-Эвенского  

муниципального округа Магаданской области                              В.И. Величко 


